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Zła opieka medyczna przyczyną śmierci kilku
tysięcy ludzi

26 procent osób leczonych w szpitalach wraca do placówki medycznej w ciągu miesiąca. W 2007
roku w szpitalach zmarło 21 095 osób; jedna trzecia z tej liczby przeżyłaby przy odpowiednim
leczeniu.
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Według raportu BŚ w ciągu ostatnich siedmiu lat koszty pobytu w szpitalu wzrosły czterokrotnie
i obecnie wynoszą dziennie 443 lewy, czyli 223 euro, lecz jakość usług spada.

Statystyki krajowe potwierdzają negatywne wnioski Banku Światowego. W 2007 roku wskaźnik
umieralności w Bułgarii wyniósł przeciętnie 14,8 promila. Na wsi, gdzie trudno o pomoc lekarską,
przekroczył 20 promili.

W ubiegłym roku do szpitali trafiło 20 proc. Bułgarów. Wskaźnik ten jest wyższy od przeciętnego dla
UE. Hospitalizacji ponad 10 tysięcy chorych można było uniknąć, gdyby otrzymali we właściwym
czasie odpowiednią pomoc lekarską. Większość chorych została przyjęta do szpitala w trybie pilnym,
podczas gdy na przykład w Wielkiej Brytanii 80 proc. hospitalizacji planuje się wcześniej.

W Bułgarii obowiązuje mieszany system finansowania systemu zdrowotnego - ze składek,
wynoszących 6 proc. dochodów, i z budżetu. Składek zdrowotnych nie płacą emeryci, dzieci w wieku
do 18 lat, osoby niepełnosprawne oraz bezrobotni, czyli łącznie około połowy ludności. Rząd
zapowiedział podniesienie składek od 2009 roku do 8 procent dochodów.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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